BALBANERA - PALLATANGA - CUMANDA, CON UNA LONGITUD DE 106.69
KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CHIMBORAZO, al  CONSORCIO
BALBANERA CUMANDÁ representada por el Procurador Común Sr. Iván Fortunato
Zambrano Añasco con CI: 091598119-5, por un valor de USD 39´197.546,11 (TREINTA
Y NUEVE MILLONES CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS
CUARENTA Y SEIS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE
AMÉRICA CON 11/100), por cumplir con todos los requerimientos técnicos, financieros
y legales exigidos por la entidad Contratante,  por obtener el primer lugar en orden de
prelación en la calificación por puntaje  y por ser conveniente para los intereses 
institucionales. 
  
El plazo para la ejecución del contrato es de MIL TRESCIENTOS CINCUENTA (1350)
DÍAS CALENDADARIO, es decir, CUARENTA Y CINCO (45) MESES o TRES (3)
AÑOS y NUEVE (9) MESES, el plazo iniciará a partir del siguiente día de la notificación
por escrito respecto de la disponibilidad del anticipo, en la cuenta bancaria proporcionada
por el contratista y la autorización de inicio por parte del administrador del contrato;